Palácio Legislativo Água Grande

Est.ncia Turística de Paraguaçu Paulista

IAN FRANCIS O ZANI 	ALOMÃO
Pre dente da ' - ra

NEIDE APARECI
1a Secretária

A-
O ORO DE LIMA

-ALESSA D OU O
Chefe de Gabinete

AUTÓGRAFO N° 036-2018

AO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 003-2018
Autoria do Projeto: Vereador Cícero Ribeiro da Silva

Cria no âmbito da Câmara Municipal: Eventos
de Homenagens ao Policial Militàr, Bombeiro
Militar, Policial Civil, Guarda Municipal e
Atirador do Tiro de Guerra do Ano.

A CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA

APROVA:

Art. 1° Art. 1° Cria no âmbito da Câmara Municipal, Eventos de Homenagens ao Policial
Militar, Bombeiro Militar, Policial Civil, Guarda Municipal e Atirador do Tiro de Guerra do
Ano, a ser realizado no mês de Novembro de cada ano, sendo que a sessão solene se dará
em uma única data para todos os homenageados.

Art. 2° Na ocasião será realizado evento alusivo a data, com respectiva entrega de Diploma
com o nome do homenageado, na sede da Câmara Municipal da Cidade.

Art. 3° As diretrizes para escolha do servidor a ser homenageado dar-se-ão mediante
critérios a serem estabelecidos pela respectiva corporação desde que a atividade tenha sido
voluntária ou fuja de suas atribuições rotineiras.

Art. 4° A respectiva Corporação a qual pertencer o homenageado informará à Câmara
Municipal o nome do integrante da corporação com uma justificativa, até o mês de Outubro
de cada ano.

Art. 5° As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta das dotações
orçamentarias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 6° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Estância Turística de Paragu 	ulista, 8 de maio de 2018.

RICARDO IBRAIM VALARELLI
Vice-Presidente

MÁRCIO J 	BARBOSA
2a  Secretário

REGISTRADO em livro próprio na data supra e PUBLICADO por Edital afixado em lugar
público de costume.

Plenário "Vereador Oscar Porfírio Neto" 	Autógrafo n° 036/18 - PDL 003/18 - 1

Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19700-000 — Paraguaçu Paulista (SP)
r•hene ri cnn CIO Innni nA _X Menkci+n• {An../ rnrinurnnnrnat =11 cn um/ hr

	Page 1